
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montemale di Cuneo.  Responsabile Procedimento: Ghio Gianluca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 

Comune di Montemale di Cuneo 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 60 DEL 23/08/2024 RESP. NUMERO 23 
 

OGGETTO: 
 
CORREZIONE E INVIO TELEMATICO SOSTITUTIVO 
"CERTIFICAZIONI UNICHE REDDITI 2023" RELATIVO A 
PROFESSIONISTA - AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI 
SPESA 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di agosto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2024 e il bilancio pluriennale 2024-2026; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 
relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
Dato atto che in data 24/7/2024 il professionista Barbero Giuseppe – studio di architettura ha 
segnalato la presenza di un errore sulla certificazione unica redditi anno 2023; 
 
Verificato che effettivamente la certificazione riportava un errore e vista la necessità di 
affidare a ditta specializzata esterna il supporto per tale elaborazione, al fine di consentirne 
una puntuale correzione; 
 
Richiamato il preventivo della Ditta Alma Spa, Via Frabosa 29b Villanova Mondovi’ (CN) 
avente ad oggetto “offerta correzione e invio telematico sostitutivo – certificazioni uniche- 
redditi 2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montemale di Cuneo.  Responsabile Procedimento: Ghio Gianluca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che i servizi rientrano nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 
136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente provvedimento è stato 
registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG: B2D3A34454; 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della Ditta Alma Spa (Prot.Inail n. 
43912922-scadenza  26/9/2024); 
Ritenuto, per quanto sopra espresso, di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del 
D.Lgs. 50/2016 alla ditta Alma Spa, con sede in Villanova Mondovì (CN) – via Frabosa 
n.29/b – P.Iva 00572290047 la predetta prestazione  per un importo complessivo pari ad € 
50,00 oltre Iva (61,00 euro totale); 
 

DETERMINA 
 
-  Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2  lett.a) D.Lgs 50/2016, alla ditta ditta Alma Spa, 
con sede in Villanova Mondovì (CN) – via Frabosa n.29/b – P.Iva 00572290047 il servizio 
indicato in premessa, per un ; importo complessivo pari ad € 50,00 oltre Iva (61,00 euro 
totale); 
- Di impegnare la somma  pari a € 61,00, Iva inclusa, imputandola al capitolo 800/1/6  
Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 11 - Altri servizi generali  
Titolo 1 - Spese correnti Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi del  Bilancio di 
previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 che è dotato della necessaria disponibilità. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montemale di Cuneo.  Responsabile Procedimento: Ghio Gianluca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Montemale di Cuneo, 23/08/2024 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: Cometto Erica 

 
 

 
 

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi 
dell’articolo 153, 5° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i. 

 
 
Montemale di Cuneo, 23/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Cometto Erica. 

 
 

 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B2D3A34454 2024 134 01111 800 1 6 U.1.03.02.11.999 61,00 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo 
pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 30/08/2024 (art. 32 comma 1, Legge 18 
giugno 2009 n. 69). 
 
 
Montemale di Cuneo, 30/08/2024 

Il Funzionario Incaricato 
F.to Ghio Gianluca 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. Montemale di Cuneo, Il 
Funzionario IncaricatoGhio Gianluca 


